ПРОТОКОЛ № 13
заседания Правления СРО А «САПЗС»

[bookmark: _Hlk166761047]г. Барнаул                                                                                                                                        25 июля 2024 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97

Время начала: 09-00
Время окончания: 10-00

Присутствовали: Кан Н.А, Болотов Ю.И., Мазалов О.Н., Шмидт М.И., Колесников А.А.
Приглашенные: Исполнительный директор Шадрин С.Г.

Повестка дня:

Вопрос 1: Обсуждение письма Алтайской региональной творческой профессиональной общественной организации «Союз архитекторов России».
Докладчик: Кан Н.А.

Решили:
[bookmark: _Hlk166761075]
По первому вопросу:
Слушали: Председателя Правления СРО А «САПЗС» Кан Н.А., которая предложила рассмотреть возможность сотрудничества Ассоциации с Алтайской региональной творческой профессиональной общественной организацией «Союз архитекторов России» в проведении мероприятий:
1. Проведение круглого стола, семинара по итогам Фестиваля «Зодчество Сибири» в г. Красноярске 19-23 июня 2024 г.
2. Организация выставки по итогам участия членов АРТПООСАФ в Фестивале «Зодчество Сибири» в Красноярске 19-23 июня 2024 г.

Решили:
1. Одобрить проведение мероприятий, предложенных АРТПООСАР.
2. На организацию и проведение мероприятий выделить 100 000(сто тысяч) рублей, в соответствии с планом мероприятий. Денежные средства выделить из статьи плановой сметы доходов и расходов на 2024 год «Расходы на организацию и проведение мероприятий в области архитектуры и проектирования».
3. Поручить исполнительной дирекции разработать договор (соглашение) о сотрудничестве.
4. Предложить АРТПООСАР представить в Ассоциацию материалы и информацию для подготовки договора (соглашения) о сотрудничестве.

                                                                             Председатель Правления ____________________ Н.А. Кан
                                                                                         Секретарь   ___________________   Е.Ю. Козырлыга